
 

Vikartjenester helsepersonell – informasjon om forsikringer  

  
I rammeavtalen for leveranse av vikartjenester helsepersonell – punkt om Forsikringer: 
  
«Leverandøren skal i hele avtaleperioden for egen regning tegne og opprettholde 
forsikringer som er tilstrekkelige til å dekke krav fra Kunden eller tredjemann som følge av 
leverandørens ansvar eller risiko i henhold til avtalen».  
  
Sykehusinnkjøp HF ser behov for å nærmere presisere innholdet i denne bestemmelsen hva 
angår forsikringer som helseforetakene som innleievirksomhet er ansvarlig for, og 
forsikringer leverandørene som bemanningsvirksomhet er ansvarlig for.  
  
Pasientskader, og økonomisk tap andre har fått på grunn av pasientskade, dekkes etter 
pasientskadeloven av helseforetakene selv gjennom Norsk Pasientskadeerstatning («NPE»). 
Innleide vikarer er omfattet av denne forsikringen.   
  
Helseforetakene har videre ansvarsforsikringer som dekker foretakets eventuelle 
erstatningsansvar som følge av fysisk skade påført tredjemann under utøvelsen av normal 
virksomhet. Disse forsikringene dekker noen former for erstatning som ikke dekkes av NPE, 
blant annet oppreisningserstatning. Innleide vikarer er også omfattet av denne forsikringen.  
  
Dersom vikaren har opptrådt grovt uaktsomt eller uforsvarlig i yrkesutøvelsen, og som følge 
av dette blir erstatningsansvarlig etter en pasients søksmål, vil imidlertid verken 
pasientskadeforsikringen eller annen ansvarsforsikring være gjeldende. I slike situasjoner 
kan det være aktuelt for helseforetaket å søke regress hos den enkelte vikar som blir 
erstatningsansvarlig, og slike tap må eventuelt bemanningsvirksomheten dekke gjennom 
egne forsikringer.  
  
I tillegg vil ikke pasientskadeforsikringen eller ansvarsforsikringen dekke såkalte 
formueskader, det vil si tap tredjemann har blitt påført uten at det foreligger fysisk skade. 
For eksempel feil rådgivning. Slike tap må også eventuelt dekkes gjennom 
bemanningsvirksomhetens egne forsikringer.  
  
Kollektive forsikringer er etter arbeidsmiljøloven ikke innleievirksomhetens ansvar. Det vil si 
forsikringsordninger for en gruppe personer som forsikres på samme forsikringsavtale og på 
like vilkår. Det innebærer blant annet at bemanningsvirksomheten selv er ansvarlig for at 
innleid vikar blant annet har yrkesskadeforsikring, gruppelivsforsikring, ulykkesforsikring (på 
fritiden) og reiseforsikring for tjenestereiser.  
  
 
 


